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Sprawozdanie merytoryczne 
Instytutu Badań nad Stosunkami 
Międzynarodowymi w 2005 roku 
 
 

Wysłannik Instytutu, redaktor Leszek Szymowski towarzyszył pre-
mierowi Markowi Belce podczas podróży rządowej do Japonii, 
Singapuru i Wietnamu między 11 a 19 stycznia 2005. 

Tomasz Badowski wziął udział z ramienia Instytutu w Szczycie 
NATO w Brukseli w dniach 21-22 lutego 2005. 

Instytut objął patronat merytoryczny i prasowy nad konferencją 
"Ronald Reagan - człowiek, przywódca, wizjoner" organizowanej 
przez Stowarzyszenie KoLiber w Warszawie 15 kwietnia 2005. 
Udział wzięli m.in. prof. Zbigniew Lewicki (Ośrodek Studiów Ame-
rykańskich), prof. Tomasz Żyro (Uniwersytet Warszawski), Stani-
sław Wojtera (Społeczny Komitet Na Rzecz Budowy Pomnika Re-
agana), Paweł Szałamacha (Instytut Sobieskiego, Międzynarodowy 
Przegląd Polityczny), dr Robert Gwiazdowski (Centrum im. Adama 
Smitha), mjr Michał Fiszer (ekspert wojskowy), Jan Pietrzak (arty-
sta kabaretowy). 

W ramach ogólnopolskiej kampanii informacyjnej o Traktacie usta-
nawiającym konstytucję dla Unii Europejskiej w dniach 11-19 
kwietnia w całej Polsce Forum Młodych Dyplomatów przeprowadzi-
ło symulację referendum konstytucyjnego, poprzedzone cyklem 
debat z ekspertami w tej dziedzinie. Odbyły się one w Warszawie, 
Lublinie, Łodzi oraz Wrocławiu, a patronat nad tą inicjatywą objął 
miesięcznik "Stosunki Międzynarodowe". 

Wraz z Sekcją Akademicką Stowarzyszenia Euro-Atlantyckiego 
zorganizowaliśmy Dni Ukraińskie w Warszawie 25 i 26 kwietnia 
2005. 

„Building Bridges – European Conflict Areas” to międzynarodowa 
konferencja, która odbyła się w dniach od 28 do 30 kwietnia w 
Łodzi. Organizowana jest przez Europejskie Forum Studentów 
AEGEE – Łódź i International Politics Working Group z AEGEE – 
Europe przy współpracy z Urzędem Miasta Łodzi, Uniwersytetem 
Łódzkim, Instytutem Europejskim oraz Kołem Naukowym 
Expressis Verbis. Patronat i udział IBnSM. 
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Paweł Szczerkowski reprezentował redakcję 30 kwietnia 2005 pod-
czas wizyty prezydenta RP w Berlinie podczas inauguracji Roku 
Polsko-Niemieckiego 2005/2006. 

„Języki zjednoczonej Europy - różnorodność kulturowa a jednoli-
tość językowa” to tytuł konferencji organizowanej przez College 
d'Europe w Natolinie w warszawskim hotelu Raddison 8 maja 2005 
przy współudziale IBnSM. 

IbnSM był współorganizatorem konferencji "Turcja –Nowy gracz na 
euro-szachownicy" wraz z Centrum Młodych Dyplomatów oraz 
Sekcją Akademicką Stowarzyszenia Euro-Atlantyckiego w Warsza-
wie 19 maja 2005. Koordynatorem konferencji był Tomasz Badow-
ski. 

Instytut Badań nad Stosunkami Międzynarodowymi zorganizował 
w dniach 25-29 maja wyjazd popularno-naukowy do państw nad-
bałtyckich (Litwa, Łotwa, Estonia). Celem wyjazdu było poznanie 
trzech państw nie tylko pod kontem turystycznym, ale także w 
kontekście pozycji międzynarodowej. W wyjeździe wzięło udział 26 
osób. 

Gazeta objęła patronat nad zorganizowanym przez Żydowski Insty-
tut Historyczny i Wydawnictwo Fijorr Publishing spotkaniem z dr 
Feliksem Zandmanem, autorem autobiografii "Nigdy nie gaśnie 
nadzieja" oraz córkami Anny i Jana Puchalskich, Sprawiedliwych 
wśród Narodów Świata: Ireną Bagińską, Sabiną Kazimierczyk, 
Krystyną Maciejewską, Wandą Neubert. Dyskusja miała miejsce w 
klubie Traffic w Warszawie 24 maja 2005. 

W dniach 2-3 lipca 2005 r. odbyła się w Skierniewicach czwarta 
edycja Międzynarodowego Festiwalu Ethnosfera, nad którym mie-
sięcznik "Stosunki Międzynarodowe” objął patronat medialny. 

22 lipca 2005 wsparliśmy organizację konferencji, w której udział 
wzięli m.in. Władimir Bukowski, prof. Jerzy Pomianowski, Jan 
Malicki (dyrektor Studium Europy Wschodniej UW), dyrektor 
CMWP SDM Miłosz Marczuk i inni. 

Instytut Badań nad Stosunkami Międzynarodowymi był współorga-
nizatorem wraz z Centrum Monitoringu i Wolności Prasy SDP 
konferencji "Czy doświadczenia Solidarności są przydatne w budo-
wie społeczeństw obywatelskich w krajach byłego ZSRR?", która 
odbyła się w Domu Dziennikarza w Warszawie 25 sierpnia 2005. W 
panelu uczestniczyli czołowi dziennikarze gruzińscy: Sergo Bu-
iglishvili – dyrektor Działu Wiadomości i Sportu I programu  Gru-
zińskiej Telewizji Publicznej, Nino Gomateli – dziennikarka „24 
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saati”, gazety nr 1 gruzińskich elit, Eliso Chapidze – zastępca redak-
tora naczelnego gazety „Resonansi”, Nino Jakhua – dyrektor pro-
gramowy radiostacji „Mtsvanet Alkha”, powstałej w 1995 r., obej-
mującej zasięgiem większość obszaru Gruzji z wyjątkiem terenów 
wysokogórskich. Prelegentami ze strony polskiej byli: Krystyna 
Mokrosińska, prezes Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich; Maciej 
Łuczak, publicysta, prawnik; Piotr Semka, dziennikarz, TVP - „War-
to rozmawiać”; Bronisław Wildstein, dziennikarz, tygodnik 
„Wprost”; Jakub Kozera, miesięcznik „Stosunki Międzynarodowe”. 
Patronat medialny objął miesięcznik „Stosunki Międzynarodowe”. 

Objęliśmy patronat nad konferencją organizowaną przez Forum 
Rozwoju Edukacji Ekonomicznej (FREE) oraz Fundację im. Frie-
dricha Naumanna „The EURO – a success story with faults. A Ger-
man point of view”. Konferencja miała miejsce w Warszawie 30 
sierpnia 2005, wśród uczestników byli m.in.: prof. Klaus Bünger - 
były sekretarz stanu w Federalnym Ministerstwie Gospodarki RFN, 
Ryszarda Petru - główny ekonomista Banku BPH, Michał Chyczew-
ski - prezes Forum Rozwoju Edukacji Ekonomicznej FREE. 

Przedstawiciele redakcji i Instytutu zajęli drużynowo 4 miejsce w 
Mistrzostwach Polski Dziennikarzy na Letnich Torach Saneczko-
wych w Karpaczu 20 września 2005. 

Patronat i udział w Europejskim Tygodniu Studentów - międzyna-
rodowa konferencja gromadząca młodych i aktywnych ludzi z całego 
świata. W dniach 23-29 października w Łodzi, przedsięwzięcie 
poruszyło problem funkcjonowania Organizacji Narodów Zjedno-
czonych oraz sensu jej istnienia. Organizatorzy: Europejskie Forum 
Studentów AEGEE Łódź, EYE Polska, Terra Nostra. 

Objęliśmy patronatem i wzięliśmy czynny udział w V Krajowej 
Konferencji Bezpieczeństwa Biznesu, 7-9 listopada 2005 w Centrum 
Konferencyjno-Szkoleniowym "BOSS" Warszawa-Miedzeszyn. 
Organizator Główny: JDS Consulting. 

29 listopada 2005 zorganizowano wraz z Collegium Civitas debatę 
"Generał Augusto Pinochet, bohater czy morderca?", w której udział 
wzięli: Jan Fijor, Daniel Passent, Marcin Komosa, Krzysztof Lub-
czyński, Adam Wielomski, Wojciech Klewiec i Michał Sikorski, 
który moderował spotkanie. 

IBnSM i redakcja „Stosunków Międzynarodowych” objęli patronat 
nad sesjami organizowanymi przez Klub Europejski w Willi Decju-
sza 17 listopada oraz 8 grudnia 2005 pt. „Klub Europejski: Euro” - 
Sesja I pt. „Modele i mechanizmy” oraz Sesja II pt. „Czas i miejsce 
euro w Polsce”. 
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19 listopada 2005 w Warszawie spotkali się współpracownicy Insty-
tutu z całej Polski, aby dyskutować o planach utworzenia kwartalni-
ka naukowego poświęconego sprawom międzynarodowym. 

Michał Sikorski wziął udział w wizycie oficjalnej premiera Marcin-
kiewicza w Budapeszcie 2 grudnia 2005. 

Objęliśmy patronatem prasowym oraz uczestniczyliśmy w konfe-
rencji ogólnopolskiej „Przyszłość UE – wyzwania globalne – wybory 
strategiczne”, której organizatorem była Wyższa Szkoła Biznesu – 
National–Louis University w Nowym Sączu, przy współpracy Urzę-
du Komitetu Integracji Europejskiej oraz Business Center Club (13–
14 grudnia 2005 w Warszawie). 

W kwietniu 2005 osoby związane z Instytutem i redakcją postano-
wiły wyjechać do Rzymu na pożegnanie Papieża Jana Pawła II, 
jednak ogromne zainteresowanie Czytelników gazety spowodowały, 
że ostatecznie w wyjeździe zorganizowanym przez Instytut wzięło 
udział aż 207 osób w kilku autokarach.  

IBnSM pomagał w organizacji pomysłu Sławomira Sikory, artysty 
plastyka, którego efektem była impreza o nazwie Jajeczko w Cen-
trum Olimpijskim w Warszawie 19 marca 2005 – impreza charyta-
tywna na rzecz Polskiej Akcji Onkologii Dziecięcej z udziałem zna-
nych gwiazd polskiej sceny artystycznej (m.in. Alicja Majewska i 
Irena Santor). 

W dniu 11 maja 2005 Instytut podpisał umowę barterową z wydaw-
nictwem naukowym TRIO, polegającą na udzieleniu patronatu 
naukowego wybranym pozycjom wydawniczym z zakresu stosun-
ków międzynarodowych (i wzajemnej promocji przez umieszczenie 
logo Instytutu na okładce książek i promowaniu ich przez gazetę i 
portal Stosunki.pl). 

W lipcu i sierpniu 2005 w Iraku przebywał nasz korespondent 
Leszek Szymowski, czego rezultatem był szereg ciekawych publika-
cji i korespondencji.  Wyjazd był okazją do podtrzymania dobrej 
współpracy z MON. 

Nasz Instytut, który dużo uwagi poświęca polityce wschodniej po-
stanowił wysłać do Republiki Azerbejdżanu trzech obserwatorów 
międzynarodowych, aby czuwali nad uczciwością procesu wy-
borczego podczas wyborów prezydenckich 6 listopada 2005. Uzna-
liśmy, że Azerbejdżan jako kraj post-sowiecki ze swoją młodą de-
mokracją jest szczególnie narażony na nieprawidłowości w prze-
prowadzaniu wyborów powszechnych. W wyniku sytuacji politycz-
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nej w Azerbejdżanie, misja obserwacyjna, przygotowywana od wielu 
miesięcy przez IBnSM, nie doszła do skutku. 

Jednym z raportów, które opublikował Instytut Badań nad Stosun-
kami Międzynarodowymi, było opracowanie Piotra Kuspysia, eks-
perta Instytutu pt. „Moskwa zwiększy kontrole nad organizacjami 
pozarządowymi działającymi w Rosji” z 9 grudnia 2005. Raport 
spotkał się z dużym zainteresowaniem mediów. 

Dzięki wspólnemu wysiłkowi akcja „Biała Ukraina” zakończyła się 
jeszcze większym sukcesem niż w latach poprzednich, udało nam się 
dowieść ponad kilkadziesiąt kartonów z żywnością i środkami czy-
stości, paczek świątecznych dla polskich dzieci oraz kilkanaście 
kartonów książek dla mieszkańców Kamieńca Podolskiego na Ukra-
inie. Akcję koordynował osobiście jej pomysłodawca Michał Sikor-
ski, a jej zorganizowanie było możliwe dzięki takim osobom jak 
m.in.: Paweł Bobrowski, Paweł Jakubowski, Anna Maciejewska, 
Anna Nowocin, Kamila Ostrowska, Krystyna Sprońska, Magda 
Szymańska, Michał Chabros, Adam Grudziński, Małgorzata Krako-
wiak, Anna Kuczyńska, Marcin Serwacki i Grzegorz Sproński, Da-
wid Zadura, Anna Żytkiewicz. Akcję wsparły m.in. firmy i instytu-
cje: Collegium Civitas i jej pracownicy, Egmont Polska, Fundacja 
Semper Polonia, Stowarzyszenie Kultury Chrześcijańskiej im. Św. 
Piotra Skargi, Stowarzyszenie Polskich Mediów, Stowarzyszenie 
KoLiber, Sekcja Akademicka Stowarzyszenia Euro-Atlantyckiego, 
Forum Rozwoju Edukacji Ekonomicznej, Redakcja Reuters Polska, 
Serwis Hotel.pl, firma Dorien i inni. W wyjeździe na Ukrainę w 
grudniu wzięło udział 14 osób. 

W roku 2005 eksperci Instytutu Badań nad Stosunkami Międzyna-
rodowymi byli wyjątkowo aktywni w udzielaniu prasie komentarzy 
nt. sytuacji międzynarodowej, łącznie ponad 50 razy. Prezes insty-
tutu komentował m.in. politykę G. Busha w 2,5 godzinnej audycji w 
Radiostacji (20 stycznia), w TOK FM stosunki polsko-rosyjskie (28 
stycznia), wizytę prezydenta Kwaśniewskiego w USA (10 lutego), 
przyszłość Ukrainy w UE (21 lutego), wizytę prezydenta Busha w 
Europie dla Polskiego Radia (21i 22 lutego), referendum we Francji 
dla Informacyjnej Agencji Radiowej (3 czerwca), fiasko szczytu UE 
(18 czerwca), szereg relacji z Londynu w dniu zamachów bombo-
wych (7 lipca), o przyszłości Grupy Wyszechradzkiej dla IAR (29 
września), komentarz do wizyty prezydenta Putina w Japonii w 
audycji Świat w Jedynce (20 listopada), komentarz po zakończeniu 
szczytu w Brukseli dla Polskiego Radia (17 grudnia i szereg innych).  


